



STEVNSGADE BASKETBALL

København den 6. marts 2014

Kære Borgmester og Kultur- og Fritidsudvalgsmedlemmer,

Jeg henvender mig på vegne af StevnsGade Basketball med nedennævnte synspunkter som bakkes op af Nørrebro Idrætsråd og alle de lokale brugere af Nørrebrohallen.

Henvendelsen vedrører Punkt 9 på Kultur- og Fritidsudvalgets møde fredag den 7. marts, hvor anvendelsen af de 4. mill. kr. - som oprindeligt i budgetforliget for 2014 blev bevilget af Borgerrepræsentationen til en opgradering af hal 3A i Nørrebrohallen – nu er på dagsordenen med en anden anvendelse efter indstilling fra forvaltningen.

Til forvaltningens indstilling skal jeg gøre nedenstående bemærkninger.

Det er korrekt, at efter der blev bevilget 4 mill. kr. til en tilskuer opgradering af hal 3A i Nørrebrohallen, udtrykte StevnsGade Basketball skuffelse over, at den bevilgede opgradering med nye tilskuerpladser, flere sæder, TV-tårn og fibernet mv. ikke fuldt ud levede op til de krav, der i 2013 stilles for at StevnsGade Basketbal kan deltage i den absolutte elite for herrer (vores Damehold spiller netop nu slutspil om DM), idet det kræver en minimums tilskuerkapacitet på 600 sæder.

Det var en fejltagelse, at vi udtalte os så bombastsik. Det beklager vi. Det viser sig nu, at Danmarks Basketballforbund ikke vil nægte StevnsGade at deltage i Basketligaen, såfremt den planlagte opgradering fandt sted, hvor der ville være ca. 550 sidepladser (mod ca. 200 i dag), TV-tårn mv. idet løsningen tilnærmelsesvis opfylder betingelserne. Med de nuværende forhold er det en umulighed.

Vi udtalte os samtidigt, uden at vi havde hørt de andre brugere af Nørrebrohallen samt Nørrebros andre idrætsklubber om deres holdning til en forbedring af de helt, helt utidssvarende tilskuerforhold i Nørrebrohallen. Det var også en fejltagelse, som vi beklager.

Imidlertid opfattede forvaltningen og BR vores udmelding således, at vi ikke var interesseret i en forbedring af hal 3A i Nørrebrohallen. Intet kunne være mere forkert. Vi var blot nervøse for om der så nogensinde kom en totalrenovering af hele Nørrebrohallen, så den kan anvendes som multihal, hvis vi udtrykte, at forbedringen var tilstrækkelig.

Ved møde mellem Nørrebrohallens ledelse i december 2013, var det fra brugerne af Nørrebrohallen et stort ønske, at man fastholdt den oprindelige beslutning om forbedringen af hal 3A, da det naturligvis ikke kun var i StevnsGade Basketballs interesse at tilskuerkapaciteten og forholdene generelt blev forbedret.



STEVNSGADE BASKETBALL

Sker forbedringen vil der kunne afholdes kampsports arrangementer, danseopvisninger, volleyballstævner, håndbold med flere tilskuere, boksestævner og andre tilskuer arrangementer - og StevnsGade Basketball ville ikke blive tvunget til at sige nej tak til en sportslig oprykning til Basketligaen, som man var tvunget til i 2011.

S

tevnsgade Basketball er en af de sportsforeninger på Nørrebro, som tager et stort socialt ansvar og har gjort det gennem en årrække.

De seneste to år, har vi optrappet vores synlighed og engagement i sociale projekter (bl.a. i samarbejde med Københavns Kommune) på Nørrebro, gennem aktivitets projekter på bydelens skoler, i Mjølnerparken, feriecamps og i øvrigt i og omkring Nørrebrohallen.

Disse projekter medfører, at flere socialt- og kriminalitets truede børn og unge begynder at dyrke foreningsidræt, med de gavnlige virkninger det har på individet og samfundet.

Alene i 2013 fik vi fra vores aktiviteter på skoler og i Mjølnerparken 129 nye medlemmer og blev af DGI udnævnt som årets sportsforening i Storkøbenhavn af DGI.

Vi benytter os i StevnsGade bl.a. af vores elite spillere som frivillige og rollemodeller i de nævnte projekter. Det er dedikerede og ambitiøse unge mennesker, der ligger en stor indsats i det sociale arbejde og en stor indsats i deres egen sportskarriere.

Såfremt StevnsGade ikke kan spille på højeste niveau i Nørrebrohallen, vil de unge mennesker søge hen i andre klubber og vi vil ikke længere hverken kunne have eliteidræt eller have tilstrækkelige frivillige til at udføre det sociale arbejde på Nørrebro.

Netop nu spiller vores Dameliga hold i Danmarks bedste række og vores herrer ligger til oprykning til den bedste række.

Den 20. februar 2014 blev et møde afholdt mellem Nørrebrohallens administrative ledelse, kontorchef Pernille Vange fra forvaltningen og brugerne i Nørrebrohallen. Ved dette møde blev forvaltningens forslag, som er identisk med det indstillede forslag drøftet.

Det skal her bemærkes, at samtlige deltagere (som er nuværende brugere af Nørrebrohallen) enstemmigt anmodede forvaltningen om at gå tilbage til det oprindelige projekt med en forbedring af hal 3A, som oprindeligt bevilget af BR.

Det er brugernes ønske herved at bede politikerne beslutte, at anvende de bevilgede 4 mill. kr til det oprindelige projekt, da langt, langt flere brugere af Nørrebrohallen, idrætsforeningerne generelt og beboerne på Nørrebro vil have glæde af det, end det af forvaltningen indstillede projekt.



STEVNSGADE BASKETBALL

I det af forvaltningen indstillede projekt afsættes der bl.a. to millioner kr. til street aktiviteter indendørs i Nørrebrohallen.

Et projekt hvor lokalet sandsynligvis vil stå tomt fra april til oktober (på grund af vejret), da der udenfor Nørrebrohallen er et væld af muligheder for street aktiviteter. Nørrebrohallens ledelse begrundede oplægget med, at de havde hørt flere spørge om man kunne køre på skateboard indendørs.

Hvis det er den måde at behovsanalyser foretages på, har jeg ingen yderligere kommentarer. Ingen af brugerne kan se behovet eller relevansen af indendørs (strider også lidt i mod street-begrebet) street aktiviteter.

Endvidere drøftes en snarlig flytning af biblioteket netop over i de lokaler, hvor der skulle være street aktiviteter. Det er bestemt en torn i øjet på skatteyderne i København at bevilge 2 mill. kr. til en midlertidig løsning, som ingen i øvrigt rigtigt ser et behov for. Holdt op i mod den betydning og impakt en forbedring af hal 3A vil have, er der ingen sammenligning.

Skal lokalerne anvendes må det være til de lokale foreningers akutte behov for bedre faciliteter.

Samtidig er det med undren at konstatere forvaltningens indstilling til anvendelse af 500.000 kr. til computerspil i Nørrebrohallen i et samfund i 2014 der fokuserer på sundhed og øget motion og en styrkelse af danske værdier som foreningsidræt.

Efter hvad vi har fået oplyst, har Zahid Butt som præsenterede ideen, end ikke en forening med medlemmer. Der var ingen plan eller en forklaring på hvornår der var åbent, hvem der skulle lede det osv. Det virker som et kommercielt produkt, men jeg kan naturligvis tage helt fejl. I givet fald beklager jeg naturligvis meget.

Jeg håber, på vegne af Nørrebro og Nørrebros foreninger, at Kultur- og Fritidsudvalget vil forkaste forvaltningens nye indstilling og gennemføre det oprindelige projekt bevilget af BR i 2013.

Med venlig hilsen

Peter Kjøller
cand. jur. mba. medlem af Folkeoplysningsudvalget
StevnsGade Basketball
Tlf.: 61453718
Nørrebrohallen, Bragesgade 5, 2200 København N
www.sbbk.dk